Quā ob causam non debent i feriores in collatione contemni. Cap. xii.

PEx autem accidit. siue illusio ne diaboli. siue intercessu errori humano. quo nullus est in hac carne qui falli velut homo nō possit. vt et ille interdum qui actionis ingenij scientiēq; maioris est. aliquid falso mete cōcipiat. et ille qui tardioris ingenij ac minoris est inerti. rectius aliquid veriusq; persentiat. Et idcirco nullus sibi q̄uis scientia peditus inani timore persuadeat. quod possit collatione alterius non egere. Nam etiam si iñdicum eius dia bolica non fallat illusio. elationis tamē et superbie graniores laqueos non euaderi. Quis enim hoc sibi absq; igenti poterit usurpare pernicie. cum vas electio nis in quo christus vt ip̄e professus ē lo quebatur. ob hoc solummodo se asserat bierosolimā concendisse. vt cuꝝ suis co apostolis euangelium. qđ gentibus reuelante z cooperante domino predicabat. secreta examinatione cōferret. Per quod ostēditur nō solum vñanimitatē atq; concordiam per hec precepta seruari. verumetiam cunctas diaboli aduersantis insidias et illusionum eius laqueos non timeri.

Charitas non solum res dei sed etiam deus sit. Cap. xiii.

SEniq; intantum virtus charitatis extollitur. vt eam beatus Johannes apostolus. nō solū rē dei. sed etiā deum esse pronūciet dices. Deus charitas est. et qui manet in charitate in deo manet et deus in eo. Nam vñq; adeo illam divinaz esse perspicim⁹. vt illud apl̄i manifestissime vigere sentiam⁹ i nob. qm̄ charitas dei diffusa ē in cordib; n̄ris p̄ sp̄m̄ sanctū q̄ h̄icat i nob

Collatio XVI Abbatis Joseph.

Qd tale ē ac si dicat. Qm de diffusus est in cordibus nostris per spiritū sanctū qui habitat in nobis. Qui enī cū ignoremus quid debeamus orare. iterpellat p nobis gemitib⁹ incenarrabilib⁹. Qui autem scrutatur corda scit qd desideret sp̄itus qz fm̄ dñi postulat pro sanctis.

De gradibus charitatis.

Lap. xiiij.

Illam igitur charitatē q̄ dicit agape possibile est omib⁹ exhibere de qua beatus apls. Ergo dum temp⁹ habemus inquit operemur bonū ad oēs maxime aut ad domesticos fidēi. Quē intantū omib⁹ est generaliter exhibēda. vt ea⁹ etiā inimicis nostris a dño iubeamur impendere. Nam diligite inq̄tū inimicos v̄os. Diathesis autem affectio paucis admodū et his q̄ v̄l pa rilitate moū vel virtutū societate cōne xi sunt exhibetur. licet etiā ipa diathesis multā in se differentiā habere videatur. Alter enī parētes alter p̄iuges. alie fratres. alter filij diliguntur. et in ipa quoq̄ hōz affectū necessitudine magna dista tia est. nec uniformis parentū dilectio erga filios inuenitur. Qd enī Jacob pa triarchē probatur exemplo qui cu⁹ esset dnodecim filiorū pater omnesq̄ patnā charitate diligenter. tñ appensore Joseph dilexit affectu. vt de eo aperte scripture cōmemoret. Inuidebant autē ei fratres sui eo q̄ diligenter eu⁹ pater suus. sc̄nō q̄ vir iustus z pater nō valde diligenter etiā ceteram plen. sed q̄ huius quia typum dñi preferebat affectū dulcius qd ammodo atq̄ indulgentius inhereret. Hoc etiā de Jobāne euāgelista legim⁹ evidentissime designari. cū te ipo dicis. Discipulus ille quē diligebat iesus. cu⁹ vtiqz etiā reliquos vndecim similiter electos ita precipua dilectionē cōplexus sit. vt hoc etiā euāglica attestatiōe de signet dices. Sicut dilexi vos z vos di ligite inimicē. De quib⁹ z alibi dicit. Diligen sūos qui erāt in mūndo vsc⁹ in fine dilexit eos. b̄ hic vnius dilectio nō erga.

reliquos discipulos temporē charitatis b̄largiore erga hūc superabundantiam amoris expressit. quā et xginitat p̄uile giū z carnis icorruptio cōferebat. Quē idcirco velut b̄limior cū quadā exceptiōe signatur. quia nō eam odi⁹ cōpara tio. b̄ affluentior gratia exuberantissimi amoris extollit. Tale quid etiā ex perso na sponsa legimus in cantico canticorū dicētis. Ordinate in me charitatem. Hec enī ē vere charitas ordinata. q̄ odio ha bens neminē quosdā meritū iure plus diligat. queq̄ cū generaliter diligat cun cto. excipit tamē sibi ex his quos debet at peculiari affectione complecti. et rur sum int̄ ipos qui in dilectionē sumi atq̄ precipui sunt aliquos sibi qui ceterorū affectui super extollantur excerpti.

De his qui vel suā vel fratrū cō motione dissimulatione corrobora t. Lap. xv.

Enī Contra nouimus. qd vtiā ne sc̄remus. nōnullos fratrū tan te esse obstinationis atq̄ duri cie. vt cū vel suos aduersus fratre. v̄l fra tris aduersum se senserint animos exci tatos. ad dissimulandā mentis sue tristē tiam. q̄ ex indignatiōe alterutre cōmoti onis exorta est. secedētes ab eis q̄s hūili satiſfactione atq̄ colloq̄ lenire debuerat. aliquos psalmoz incipiūt decanta re versiculos. Qui dñ conceptā cordis amaritudinē delinire se putat. insultan do augent. qd statim extinguere potuerit si magis anxi⁹ atq̄ humiles esse voluissent. vt oportuna cōpunctio z ipo z cor dō mederetur. et fratrū animos delini ret. Nam illo vtiq̄ modo pusillanimi tatis immo superbie sue viciū palpāt. z nutriūt poti⁹ q̄ extirpāt fomitē iurgiorū. dñice illius preceptiōis immemores. qua ait. Qui irascitur fratri suo re⁹ erit iudicio. z si recordatus fueris q̄frater tuus habet aliquid aduersum te. relinque ibi munus tuum ad altare et vade p̄ recōciliari fratri tuo. et tūc veniens offe res munus tuū.

De amicicia

Cdeo q̄ si frater aduersum nos
aliquid habeat similitatis mūe-
ra orationu nostrarū a domino
respuatur. **C**ap. xvi.

Instantum igitur nō vult nos
i dēns noster alteri? despectu ha-
bere tristiam. vt si aliquid ad-
uersu3 nos frater habuerit. nec munera
nostra suscipiat. id est. nō oratiōes sibi a
nob̄ permittat offerri. donec de animo e⁹
tristiam iuste iniusteve cōceptaz. celeri
satisfactione tollamus. Neq; enī ait si
habet veram querelam aduersum te fra-
ter tuus. relinque ibi minus tuū ad alta-
re. et vade prius reconciliari fratri tuo. S
i recordatus fteris inquit. quia fratru
us habet aliquid aduersum te. id est. eti-
am si lene aliquid ac vile sit q̄ fratris in-
tesuēt excitata cōmotio. et hoc memori-
am tuā subita recordatione pulsauer-
scias te offerre precium tuarū spiritalia
munera nō debere. nisi prius qualibet ex-
causa ortam tristiciā de corde fratris be-
nigna satisfactione depuleris. Si igitur
euangelicus hmo etiā p̄ preterita et mi-
nima similitate. ac de exiguis oboīta cau-
sis. satisfacere nos irascētib⁹ iubet. quid
de nobis miseriſiet. qui recentes et maxi-
mas causas nostroq; errore cōmissas. p
tinaci dissimulatione cōtemnimus. et in-
flati timore diabolico. dum humiliari
erubescimus. auctores nos fraterne tristi-
cie denegamus. ac rebelli spiritu subiici
p̄cept̄ dñi tēdignantes. neq; ea vel ob-
seruari debere vel impleri posse contēdi-
mus. Eoq; fit ut indicantes eū impossibili-
tia vel incōgrua p̄cepisse. efficiamur
sūm apostolū nō factores. sūm indices legi.

De his qui patientiam seculari-
bus. magis putat impedenda
elle q̄ fratribus. **C**ap. xvii.

Ind quoq; q̄bus lachrymis
est testendum. q̄ nō nulli fratrū
cum fuerint contumelia cuiusli-
bet f̄monis accensi. si alterius cuiuspiā
qui eos lenire desiderat precibus fatigē-
tur. cum audierint nequaq; debere adū-

sus fratrem cōciperē tenere vetusticiaz.
Sūm illud qđ scriptum est. qui irascit fra-
tri suo reus erit in iudicio. et sol nō occidat
super iracundia vestrā. proclamat illico.
Si paganus aliquis. si secularis hoc se-
cisset. aut ita dixisset. recte debuit sustine-
ri. Quis aut̄ ferat fratrē tam gravis cō-
scium culpe. aut tam insolens de ore cō-
uiciū proferente. Quasi vero patia insi-
delibus tantū. atq; sacrilegis. et nō om̄i-
bus sit generaliter adhibenda. aut iracū-
dia contra gentilem noxia contra fratre
utilis estimanda. cū utiq; perturbate men-
tis obstinata cōmotio. nō dissimile con-
tra quēnū fuerit excitata sibi iferat detri-
mentu3. Quante autem obstinationis
immo vecordie est. vt nec ipam verbū
proprietate brutementis stupore discernat.
Quia n̄ dicitur. om̄is qui irascitur alie-
nigena reus erit in iudicio. qđ fortasse po-
terat sūm illorū sensu3. cōtra consortes
nostrae fidei et consilutionis excipere. S
ignificanter expressit euāgelicus hmo di-
cens. Om̄is qui irascitur fratri suo reus
erit in iudicio. Licit ita q̄ sūm regulam ve-
ritatis omnēhoīem fratre debeam⁹ acci-
pere. tamē hoc ī loco magis fidelis ac no-
stre cōversationis particeps q̄ ethnic⁹
fratris vocabulo designatur.

De his qui patientiam mentien-
tes ad iracundia fratres silētio
accendunt. **C**ap. xviii.

Ind vero quale est. q̄ interdū
patiētes esse nos credimus. q̄
respondere p̄temnimus lacessi-
ti. sūm cōmotos fratres amara taciturn-
itate vel motu gestu q̄ irrisorio s̄blan-
namus. vt eos magis ad iracundia3 vul-
tu tacito pronocemus. quā tumida po-
tuissent incitare cōnūcia. i eo nos estimā-
tes minime apud deū reos. q̄ nibil ore
protulimus. qđ nos notare hominū in-
dicio aut condemnare potuisset. Qua-
si vero apud deū verba tantūmodo. et n̄
precipue voluntas vocetur in culpam. et
opus solum peccati. et nō etiā votū ac
ppositu3 habecatur in criminē. aut b̄ tm̄.

Collatio XVI Abbatis Joseph

qd̄ vniusquisq; fecerit per loquela. et nō
qd̄ etiā per taciturnitatem facere studie-
rit. in iudicio sit querendum. Non enī
sola cōmotionis illate qualitas. sed etiam
ppositū irritatīs in noxa est. Et idcirco
nō quemadmodū iurgiū fuerit excitatū
b; cuius conflagraverit vicio. verū iudi-
cis nosīri perquireret examen. Affectus enī
peccati. nō ordo considerādus est admis-
si. Quid enī differt vtrū quis gladio ip-
se peremerit fratrem an aliqua ad mortem
frande cōpulerit. cum ipsius eum dolo
vel criminē constet extinctum. Quasi ve-
ro cecum in preceps manu propria non
impegisse sufficiat. cum similiter rens sit
qui. pñ & imminentē iam fonee. cū potuerit
erit reuocare cōtempserit. aut ille solus ī
crimine sit qui manū sua quēpiā laque-
auerit. et nō etiā is qui vel parauerit vel
ingesserit laqueū. vñ certe cū potuerit au-
ferre noluerit. Ita igitur tacere nibil pro-
dest. si idcirco nobis indicamus silentium.
vt quod agendum convicio fuerat
hoc taciturnitate faciamus. assimilans
quosdam gestus. quibus et ille quez
curare nos oportuit vehementiori inar-
descat iracundia. et nos super hoc omnia
damno illius ac perditione laudemur.
quasi vero nō etiā ex hoc ipso quis crimi-
niosor sit. q; gloriā sibi de fratrib; volue-
rit perditione cōquirere. Utrīq; enī tale
silentium erit equaliter noxiū. qmā sicut ex-
aggerat in alterius corde nūsticaz ita in
suo nō permittit extingui. Contra quos
illa ppbete satis. p̄prie est directa maledi-
ctio. Q; qui potat amicū suū. mittēs fel-
suū. et inebrians vt aspiciat nuditatem
eius. repletus est ignominia pro gloria.
Illiud q; qd̄ per alii de talibus dicitur
Quia omnis frater supplantās supplā-
tabit. et omnis amicus fraudulenter in-
cedet. et vir fratrem suū irridebit. & veri-
tatem loquētur. extenderūt enī linguaz
suā q; arcū mendacij & n̄ veritatis. Se-
pe aut̄ ficta patientia etiam acri ad ira-
cundiam q; sermo succendit. et atrocis
simas verbū transcendit iniurias. ma-

ligna taciturnitas leniusq; tolerantur ī
imicorū vulnera q; iridentiu; subdola
blandimenta. De quibus p̄prie dicitur
per ppbētam. Molliti sunt sermones ei
super oleum. et ipi sunt iacula. Et alibi.
Verba callidorū mollia. hec aut̄ feriū
impenetralia ventris. Quibus etiam
illud potest elegāter aptari. In ore pacē
cum amico suo loquitur. et occulte poit
ei insidias. quib; tamē magis decipitur
ip̄e qui decipit. Nasz qui preparat ante
faciem amici sui rete. circūdat illud pedi-
bus suis. et qui fodit foueam p̄ximo suo
incident in eam ip̄e. Deniq; cū magna ad
comprehendendū dñm cū gladijs et fu-
stibus multitudo venisset. nō in anco-
rez vite nostrae illo cruentior extitit parni-
cida. q; qui cunctos facto salutatiōis bo-
nore preueniens osculum subdole chari-
tatis ingessit. Cui dñs. Iuda inq; oscu-
lo filium hominis tradis. id est. amaritū
do persecutiōis atq; odij tui. hoc tegmē
assumpfir. quo dulcedo vere amoris exp̄
mitur. Apertus quoq; ac rebemētius p̄
pphetā vis hui⁹ dolori exaggerat. Qm̄
si inimicus inquit meus malediçisset mi-
hi. sustinuisse utiq; & si is q; oderat me
super me magna locutus fuisset. abscon-
dissem me forisitan ab eo. Tu vero homo
vñanimis dux mens & notus meus. qui
simul meū dulces capiebas cibos. in do-
mo dei ambulanimus cū consensu.

De his qui ex indignatiōe ieiun-
nant. **C**ap. xix.

Mind quoq; pfanū tristie ge-
nus est. quod digni cōmemo-
ratione nō fuerat. nisi id a non
nullis fratrib; sciremus admitti. qui
cum tristificati fuerint relirati. ab ipso
etiam pertinaciter abstinent cibo. ita vt
qd̄ etiam dicere absq; pudore nō possi-
mus. illi qui dñ placidi sunt refectionem
cibi usq; ad horā sextā. vel vt multū no-
nā negāt se posse differre. cū fuerint tristi-
cia vel furore suppletī. ieiunia etiā bidu-
ana nō sentiat. tāq; in die defectiōez
iracundie satiētate suscitāt. In q; plane

De amicicia

sacrilegij crimen enidenter incurrit: ie[n]nia scz q[uod] soli teo p[ro] humilatione cordis et purgatione viciorū sunt specialit[er] offe[r]enda, p[ro] diabolico timore tolerates. Q[uod] tale est: ac si orationes atq[ue] sacrificia nō teo sed demonijs deferat: illā q[uod] mosay, eam increpatiōne mereātur audire. Ha[ec] sacrificauerūt demonijs et nō teo. dijs q[uod] ignorabant.

De quorundam simulata patiētia qua marilla[re] verberandam alteram ingerut. **Lap. xx.**

Dicit ignoramus etiā aliud de[m]entie genus: q[uod] s[ed] colore fucate patientie in nō nullis fratrib[us] inuenitur: quib[us] parū est iurgia commo[n]isse nisi etiā instigatoris verbis ut seruantur irritant: cum utiq[ue] vel leui fuerint impulsione cōtacti: aliā quoq[ue] partem corporis ingerunt verberandā: quasi per hoc perfectionē mandati illius impletu[ri] quo dicitur: si quis te percussit in dexterā maxillā tuā: prete illi et alterā: scripture vim ac p[ro]positū penitus ignorātes. Euangelicā nanq[ue] patientiā per iracū die viciū exercere se putant. Ob q[uod] radi[us] excedendum: nō solum vicissitudō talionis: et p[er] certādi irritatio prohibet: Sicut furores verberatis geminate inveniunt in iuriie tolerantia mitigare.

Interrogatio quemadmodū christi mandatis obtemperantes euangelica perfectio fraudentur. **Lap. xxi.**

Ermanus. Quomodo rep[on]dendus est is qui precepto satisfaciens euāgelico nō soluz nō intulit talionē: s[ed] etiā paratus ē vt si bi geminet in iuriia:

Responsio cychristus nō soluz facti sed etiā voluntatis inspec[t]or sit. **Lap. xxii.**

Joseph. H[ab]it[us] sicut paulo ante dictu[rum] est: nō solum res ipsa que geritur: s[ed] etiā qualitas mētis et p[ro]positum facientis est intuendum. Et idcirco si id q[uod] ab unoquicunq[ue] perfici-

tur: quo animo fiat: vel quo procedat affectu. intimo perpedatis cordis examen: videbitis patientie lenitatisq[ue] virtutem nequaq[ue] posse cōtrario spiritu: id ē impatiētiae ac furoris impletu[ri]. Biq[ue] dñs noster atq[ue] salvator: ad profundas nos instruens patientie lenitatisq[ue] virtutē id est: nō vt labij[us] eā tantūmodo p[ro]feramus: s[ed] vt intimis aīe nostrē abditis recondamus: istā nobis perfectiōis euāgelice formulā dedit dices. Si quis te p[ro]cūserit in dextera maxilla tua: prete illi et alterā: subauditur sine dubio dexteram. Quę alia dextera nisi interioris hominis virtutē dixerim facies potest accipi. Per hoc omnē penitus iracū die somitez te p[ro]fundis cupiens aīe penetralib[us] extirpare id est: vt si exterior: dextera tua impetum ferientis exceptet: interior: quoq[ue] h[ab]o per humiliatis assensum dexterā suā prete at verberandā: cōpatiens exterioris hominis passioni: et q[uod] ammodo succubēs atq[ue] subiçies suum corpus ferientis in iuriie: ne exterioris hominis cede vel tacitū intra se moueatur interior. Videtis ergo longe eos ab euāgelica perfectiōe distare: que patientiā docet nō verbis: s[ed] interiorē cordis tranquillitate suandā: eamq[ue] a nobis cū quid aduersi evenerit ita precipit custodiri: vt nō solū nosimet: ipsos alienos ab iracū die perturbatiōe suemus: s[ed] etiā illos qui suo cōmōti sunt: vicio succubentes in iuriis co[mp]ad placitatiē expleta cedis satietate cogamus: furores eorum nostra lenitate vincentes. Et ita etiā illud apostolici implebitur. Noli vincere malo: s[ed] vince in bono maxime. Quod ab illis impleri nō posse certissimum est: qui illo spiritu ac timore verba lenitatis atq[ue] humiliatis emittunt: vt nō solum nō mitigent p[ro]ceptū furoris incendiū: sed magis illud tam in suo q[uod] in fratris cōmōti sensu faciat conflagrare: qui tamē etiā si possent aliquo modo ipi imites ac placidi permanere: nō sic q[uod] dem aliquos iusticie fructus caperet: cu[rum] damno proximi patiētie sibi gloriā ven-

Collatio XVI Abbatis Joseph

dicantes et per hoc ab illa apostolica charitate omnimodis alieni quae non querit que sua sunt sed ea que aliorum non enim ita dinitias concupiscit ut lucrum sibi de proximi faciat detimento nec acquirere quicquam cum alterius desiderat nuditate.

Quoniam ille sit fortis et sanus quod suum cibum alterius voluntati

Lap. xxiiij.

Sicutendum sane generaliter illam partem agere fortiores qui voluntati fratris suae subjicit voluntatem quam eum qui in defendendis suis dissensionibus ac tenendis pertinaciter inuenientur. Ille enim sustentans ac tolerans proximum sani ac validi hic ante infirmi et quodammodo egrotantis obtinet locum quem ita palpari necesse est ac fons regi ut interduo etiam a rebus necessariis pacis quiete ac pace salubre sit aliquid relaxari. In quo quidem non se credit quod aliquid de sua perfectione minuisse tam et si quiddam de proposita distinctione descendendo sumiserit sed ecce contrario multo amplius se pro longanimitatis et patientie bono uouerit acquisisse. Apostolicum namque preceptum est. Quos qui fortes esset inbecillitates infirmorum sustinete et alterius onera et portate et sic adimplebitis legem christi. Num quod ei infirmus sustentat infirmum non tolerare poterit aut curare lagunem is qui similiter egrotat. Sed ille medelam tribuit imbecillo qui imbecillitati ipsenō subiacet. Merito enim ei dicitur. Deinde cura teipsum.

Quoniam infirmi iniuriosi sint et iniurias ferre non possint. Lap. xxiiij.

Instandum etiam illud est infirmorum naturam esse semper eiusmodi ut prompti quidec et facile sint ad contumelias in gerendas et iuria conserenda. Ipsi vero ne minima quidem iniurie velint suspitione continguntur inferentes proterua concilia inciderata supereruient libertate ne parva quidem matem lenissima sustinere con-

tenti sunt. Ideoque fin predictam seniorum sententiam charitas stabilitas atque induta pta non poterit perdurare nisi inter viros eiusdem virtutis atque propositi. Scindi enim necesse est eas quocumque tpe quantalibet fuerit cautione ab altero custodita. Interrogatio quod fortis sit qui non semper sustentat infirmum.

Lap. xxv.

Ermanus. In quo ergo laudabilis perfecti viri potest esse patientia si tolerare non praesertim semper infirmum.

Responsio quod infirmus seno si nat sustentari. Lap. xxvi.

Ioseph. Ne ego dixi quod illi qui fortis est ac robustus virtus tolerantiae quod vincenda sit sed quod infirmi pessima validudo illius qui sanus est sustentatione nutrita atque in determinate quotidie placens generatura sit causas ob quas vel ipse ultra non debet sustineri vel certe patientiam proximi notam ac deformationem impatiens suam esse consciens abire quicquam maucte quod semper magnanimitate alterius sustineri. Hec ergo ab his qui sodalitatem affectum cupiunt inuolabilem custodire pre omnibus obfusca da censemus ut primum quibuslibet in iuriis lacescit non solum labia sed etiam profunda pectoris sui monachus tranquilla custodiat quod tamen si senserit vel temperante fuisse turbata omni semetipsa taciturnitate contineat et illud quod psalmista commemorat diligenter obseruet turbatus sum et non sum locutus et dixi custodiam vias meas ut non delinquam in lingua mea posui ori meo custodia dixi consideret peccator aduersus me obmutui et humiliatus sum et filii a bonis nec priorem considerans statum ea prosperat quod ad horam turbulentus suggestit furor dictatus animus asperatus sed vel recolat gratiam preterite charitatis vel reformandae pacis redintegrationem metu perspiciat eamque velut continuo reuersuram etiam in ipso commotionis tpe contemplat

De amicicia

Dic se ad dulcedinez reseriat concordie mortis future amaritudinem pntum non sentiet iurgiorum et ea potissimum respondebit e quibus vel a semetipso reus fieri vel ab alio reprehedi restituta charitate non possit sicut adimplebit ppheticum illud eloquium. In ira memori eris.

Quemadmodum sit iracundia comprimenda. *Lap. xxvij.*

Qubere ergo nos oportet omnes iracundie motus et gubernatrix discretio moderari ne illud quod a salomone datur. Principi furore patrem. Totam suam perficit ipsius sapientiam dispensat per partes id est stultus quod est ad ultionem sui ire perturbatio succedit sapiens autem paulatim eam matritate consilij ac moderationis extenuat et expellit. Tale est et illud quod ab apostolo dicitur. Non vosmetipso vindicantes charissimi sed date locum ire id est nequequam ad vindictam iracundia cogente teneatis sed date locum ire. Iude est non sunt corda vestra sic impatientie ac pusillanimitatis angustijs coartata ut violentia motionis procellam cum irruerit sustinere non possint sed dilatamini in cordibus vestris. suscipientes aduersos iracundie fluctus in illis extensis sinibus charitas. Quia oia suffert oia sustinet et ita menses viae amplitudine longanimitatis ac patientie dilatata habeat in se consiliorum salutares recessus in quibus receptus quodammodo atque diffusus tetricus iracundie sumus protinus evanescat. Cetera certe in telligendum est. Nam locum ire quotiens conmotioni alterius humiliatque trahilla mente succubimus et quodammodo dignos nos qualibet iniuria profiteates impatientie sensenti obsequimur. Ceterum hi qui ita sensu apostolice perfectonis inclinat ut locum ire illos dare existiment qui ab irascente discedunt. Videntur mihi dissensionum somitem non abscedere sed nutritre. Nisi enim iracundia proximi humili statum satisfactione vincatur.

pronocat eaz fugies potius quam declinat. Illud quoque huic simile est quod salomon ait. Noli festinare in spiritu tuo irasci quia ira in sinu insipientium requiescit et noli currere in rixam cito ne peniteat te in nonissimo. Nec enim ita festinatione rixam vel iracundie culpam ut earundem approbet tarditatem. Similiter et illud suscipiendo est. Stultus eadem ipso hora pronunciat iram suam occultat aut ignominiam suam astutus. Non enim ignominiosam iracundie passionem ita a sapientibus occultari debere decernit. ut iracundie velocitatem culpam non prohibeat tarditatem. quia utique si per necessitatem humane infirmitatis irruerit ideo censuit occultandam. ut dum ad presens sapienter obtegitur impetratum teleat. Heceniam natura est ire ut dilata laguescat et pereat proliata vero magis magisque cōflagret. Dilatanda ergo atque amplianda sunt pecatoria ne angustias pusillanimitatis artata iracundie turbulentis estibus operantur et recipere fin prophetam illud nimis latum madatum dei angusto corde nequeamus nec dicere cunctis populis viam mandatorum tuorum cucurri cum dilatares cor meum. Nam quia longanimitas sapientia sit evidentissimis scripture testimonijs edocemur. Longanimus enim vir nimius in prudenter pusillanimitatis atque valde insipiens est. Et idcirco de illo quia sapientie donum laudabiliter a domino postulauit scripture commemorat. Et dedit dominus Salomon sapientiam prudentiam multam nimis et latitudinem cordis quasi arenam mari innumerabilem.